

**Handläggare**  
Kerstin Henningsson  
Telefon: 08-508 23 016

**Till**  
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd  
2017-02-02

## **Anmälan av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS kvartal 4 för 2016**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna.

---

Anders Carstorp  
stadsdelsdirektör

---

Marja Kammouna  
avdelningschef

---

Toni Mellblom  
avdelningschef

### **Sammanfattning**

Stadsdelsnämnden ska enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) och revisorerna rapportera om en beviljad insats inte verkställts inom tre månader efter beslut.

Under fjärde kvartalet 2016 har förvaltningen rapporterat in nio beslut till IVO som inte verkställts inom tre månader. Därutöver har förvaltningen rapporterat in tre beslut som verkställts, ett beslut som avslutats utan att ha verkställts och ett avbrott i verkställighet.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen i samråd med äldreomsorgsavdelningen och avdelningen för social omsorg.

## Bakgrund

Stadsdelsnämnden ska enligt SoL och LSS rapportera till IVO och revisorerna om en beviljad insats inte verkställts inom tre månader efter beslut. Nämnden ska även rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader. När besluten har verkställts eller avslutats utan att ha verkställts ska även det rapporteras. En nämnd som inte inom skälig tid tillhandahåller bistånd som någon är berättigad till kan åläggas att betala särskild avgift.

Besluten ska anmälas till stadsdelsnämnden. Av anmälan ska antal ärenden framgå, vilken typ av insats som avses, anledningen till varför ärendet inte verkställts samt hur länge ett ärende varit ej verkställt.

## Äldreomsorg

**Ett beslut som ej verkställts** rapporterades till IVO fjärde kvartalet 2016 från beställarenheten äldre. Beslutet var fattat 9 december 2015. Sökanden har tidigare erbjudits platser i vård- och omsorgsboenden och tackat nej. Under fjärde kvartalet har förvaltningen inte kunna erbjuda plats då man inte lyckades nå sökandens anhörig som är kontaktperson i ärendet förrän efter årsskiftet.

**Två verkställda beslut** rapporterades från beställarenheten äldre.

- Beslut 7 mars 2016 om permanent vård- och omsorgsboende, verkställdes 10 oktober 2016.
- Beslut 29 april 2016 om permanent vård- och omsorgsboende, verkställdes 7 oktober 2016.

**Ett beslut avslutades utan att ha verkställts** inom beställarenheten äldre. Beslut 15 maj 2015 om permanent vård- och omsorgsboende. Den enskilde återtog ansökan 13 oktober 2016.

## Omsorg om personer med funktionsnedsättning

**Fem ej verkställda beslut enligt LSS** rapporterades till IVO fjärde kvartalet 2016 från beställarenheten funktionsnedsättning.

- Tre beslut om bostad med särskild service för vuxna eller annan särskilt anpassad bostad för vuxna fattade 1 april 2016, 27 april 2016 och 22 september 2016. Skälen till att besluten inte verkställts var i det första ärendet att man

väntar plats på specialiserat boende som motsvarar sökandens stödbehov och i det andra ärendet att ett flertal boenden tackat nej på grund av för svår psykiatrisk problematik. I det tredje ärendet finns boende med ledig lägenhet. Boendet har dock önskat att inflyttningen ska ske i lugn och ro och därför inte bestämt exakt datum för när den ska ske.

- Beslut 1 augusti 2016 om bostad med särskild service för vuxna eller annan särskilt anpassad bostad för vuxna. Ej verkställd då den enskilde tackade nej till förvaltningens erbjudande.
- Beslut 1 september 2016 om avlösarservice i hemmet. Förvaltningen har erbjudit avlösarservice och väntar svar från modern om tider.

**Ett avbrott i verkställighet i beslut enligt SoL** rapporterades till IVO fjärde kvartalet 2016 från beställarenheten funktionsnedsättning. Avbrott i verkställighet 4 juli 2016 gällande boendestöd. Den enskilde vill byta utförare och ska återkomma med besked. Handläggaren har försökt nå honom vid ett tiotal tillfällen under perioden men han har inte valt än.

### **Individ- och familjeomsorg**

**Tre ej verkställda beslut** rapporterades till IVO fjärde kvartalet 2016 från för barn- och ungdomsenheten.

- Två beslut 7 mars 2016 om kontaktfamilj till ett syskonpar. Flera möten har avbokats under kvartalet då barnen varit sjuka. Möten är inbokade med modern och en tilltänkt kontaktfamilj.
- Beslut 30 september 2016 om kontaktperson. Modern har ett eget förslag och vill endast ha den personen. Utredningen har dragit ut på tiden då förvaltningen fått vänta på kontaktpuppgifter till den tilltänkte kontaktpersonen.

**Ett verkställt beslut** rapporterades från barn- och ungdomsenheten. Beslut 26 april 2016 om kontaktfamilj verkställdes 8 november 2016.